
 
ZÁPIS  Z  81 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 5.6.2024      Přítomno:5 

     
    

          
PROGRAM 
 

 nájem pozemku Karlovy Dvory 
 oprava komunikací – výsledek výběrového řízení 
 palivové dříví 
 Program rozvoje města – cenová nabídka 

pro:5 
 
 

USNESENÍ 
 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

 

1. uzavření nájemní smlouvy se společností OLIVETAS Invest s.r.o., 
IČ:07665415, jejímž předmětem je část pozemku parc. č. 863/1 v k.ú. Horní 
Planá, obec Horní Planá o výměře 60 m2 za účelem umístění hracích prvků 
dětského hřiště. Nájemné bude sjednáno ve výši Kč 1.500,- ročně s výpovědní 
lhůtou 6 měsíců, při výpovědi bez udání důvodu. Návrh nájemní smlouvy je 
součástí tohoto usnesení Rady města Horní Planá. 

pro:5 
 
 

 
 

2. posudek č. 5912/24 vypracovaný Ing. Pavlem Huškem, IČ: 46696148, kterým 
byla zjištěna cena obvyklá věcných břemen pro zřízení vodovodní přípojky, 
přípojky kabelu NN a vjezdu, vše na pozemcích parc. č. 864, 865/1 a 877/1 
v k.ú. Horní Planá. Hodnota věcného břemene vodovodní přípojky a kabelu NN 
činí Kč 19.540,-. Hodnota věcného břemene vjezdu činí Kč 4100,-. 

pro:5 
 
 

3. výsledek výběrového řízení na dodávku: „Horní Planá – Infrastruktura města“. 
pro:5 



 
 

4. uzavření Smlouvy o dílo se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 
tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 48035599, v nabídkové ceně Kč 
3.345.298,53 bez DPH a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo. 

pro:5 
 
 

5. uzavření Rámcové kupní smlouvy se společností Kloboucká lesní s.r.o., IČ: 
25532642, na prodej smrkové kulatiny (palivové dřevo), na dobu určitou, od 
1.6.2024 do 30.9.2024. 

pro:5 
 
 

6. cenovou nabídku pana Ing. Martina Rybáře, IČ: 48246948, na zpracování 
Programu rozvoje města Horní Planá (zpracování aktualizace rozvojové 
strategie města Horní Planá dle metodiky MMR, která je výstupem projektu 
Elektronická metodická podpora tvorby rozvojových dokumentů obcí v 
doporučené struktuře a rozsahu), ve výši Kč 33.600,- bez DPH. 

pro:5 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  82 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 7.6.2024      Přítomni:4 
        Imluvena: Mražiková 

      
          
PROGRAM 
 

 ZŠ a MŠ Horní Planá 
 Pachty, nájmy 
 FVE 
 Kontrola čerpání příspěvků (dotací) od města 

pro:4 
 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

7. Rada města v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, stanovuje na školní rok 2024/2025: základní částku úplaty 
za předškolní vzdělávání dítěte v MŠ Horní Planá od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 
ve výši 300,- Kč za měsíc, základní částku úplaty za školské služby ve školní 
družině při ZŠ Horní Planá od 1. 9. 2024 do 31. 8. 2025 ve výši 50,- Kč za 
měsíc. 

pro:4 
 
 

8. zveřejnění záměru propachtovat část pozemku p.č. 400/13 o výměře 35 m2, v 
lokalitě Maňava, v k.ú. Pernek, za účelem údržby pozemku. 

pro:4 
 
 
 

9. propachtování části pozemku p.č. 70/47 o výměře 63 m2, části pozemku p.č. 
70/48 o výměře 60 m2, části pozemku p.č. 40/2 o výměře 33 m2 a pozemku p.č. 
40/3 o výměře 33 m2, vše v k.ú. Horní Planá, paní H.V., za účelem zřízení 
zahrady, ve výši Kč 5,-/m2/rok, na dobu neurčitou. 

pro:4 



10. zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p.č. 420/2 o výměře 1360 m2, část 
pozemku p.č. 1724/29 o výměře 710 m2 a pozemek p.č. 420/11, včetně stavby 
objektu občanské vybavenosti bez č.p./č.ev. (tenisový klub), stojící na pozemku 
p.č. 420/11, vše v k.ú. Horní Planá. 

 
 

pro:4 
 

11. Rada města Horní Planá provedla hodnocení nabídek veřejné zakázky „FVE s 
bateriovým úložištěm pro město Horní Planá“ a posouzení splnění podmínek 
účasti účastníka, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje 
výběr nabídky účastníka EneDom FINKIS a.s. IČ: 09645551), se sídlem 
Růžová 256/14, Město, 746 01 Opava, který podal nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou 1 624 465 Kč bez DPH, tj. 1 965 602,65 Kč včetně DPH 21 
%. 

 
pro:4 

 
12. uzavření smlouvy o dílo „FVE s bateriovým úložištěm pro město Horní Planá" 

s vybraným účastníkem EneDom FINKIS a.s. (IČ 09645551) a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy mezi městem Horní Planá jako objednatelem a 
vybraným účastníkem EneDom FINKIS a.s. jako zhotovitelem, a to po uplynutí 
lhůty pro podání námitek. 

 
pro:4 

 
 
Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 

 
13. zápis z kontroly využití příspěvků organizacím z finančních prostředků města 

Horní Planá za rok 2023. Kontrolní výbor konstatuje, že použití finančních 
prostředků bylo účelné a v souladu se smlouvami a jejich čerpání bylo řádně a 
včas doloženo. 

pro:4 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  83 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 10.6.2024     Přítomni:5 Mražiková odchod 16:35 

   
          
PROGRAM 
 

 tepelné hospodářství 
 SDH – plážový útok 
 Oprava komunikací 
 Cvičení kynologů 

pro:5 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

14. uzavření Smlouvy o nájmu souboru centrálního zásobování teplem města Horní 
Planá se společností Energie AG Teplo Vimperk s.r.o., IČ: 28088654, na 
nouzovou překlenovací dobu, od 1.7.2024 do 31.12.2024. 

pro:5 
 

15. konání soutěže Plážový útok pořádané Sborem dobrovolných hasičů Pernek, 
IČ: 65024826, dne 15.6.2024, v prostoru písečné pláže u městského převozu. 

pro:5 
 

16. cenovou nabídku společnosti Euro-asfalt s.r.o., IČ: 19845723, ve výši Kč 
471.454,- bez DPH na provedení oprav hlubokých výtluků komunikací. 

pro:4 
 
 

17. cvičení Kynologické brigády Horské služby ČR v areálu bývalé Roty 
pohraniční stráže Zvonková, dne 12.6.2024 v odpoledních hodinách, za účelem 
výcviku kynologů ve speciálních záchranářských činnostech. Celé cvičení bude 
probíhat v součinnosti s PČR, kdy cílem bude nácvik mimořádné události dle 
typové činnosti MV: STČ – 07/IZS (Pátrací akce v terénu). 

 
pro:4 

 
 
 

……………………………………        …………………………………… 



 
ZÁPIS  Z  84 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 17.6.2024     Přítomni:3, omluven Černík, Stoika 
         

   
          
PROGRAM 
 

 sazebník za poskytování informací 
 Pachty, nájmy 
 Prodej dřeva 
 Tábor Junák 
 Multižánrová akce na motokárách 
 Akce ÚAMK 
 Ro č.5/2024 
 VB - kabely 

pro:3 
 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

18. nový sazebník úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, kdy za mimořádně rozsáhlé 
vyhledávání informace zaplatí žadatel Kč 350,- za každou započatou hodinu 
práce každého zaměstnance, podílejícího se na vyhledání a poskytnutí 
informace. 

pro:3 
 
 

19. záměr pronajmout část pozemku p.č. 213/1 v k.ú. Horní Planá o výměře 165 
m2, za účelem provádění údržby pozemku. 

pro:3 
 
 
 

20. propachtování části pozemku p.č. 30/30 o výměře 150 m2 a části pozemku p.č. 
40/2 o výměře 8 m2, vše v k.ú. Horní Planá, paní M.P., za účelem zřízení 
zahrady, za pachtovné ve výši Kč 5,-/m2/rok, na dobu neurčitou. 

pro:3 
 



 
 

21. uzavření Rámcové kupní smlouvy se společností Kloboucká lesní s.r.o., IČ: 
25532642, na prodej smrkové a borové kulatiny, na dobu určitou, od 17.6.2024 
do 31.12.2024. 

pro:3 
 

22. pořádání skautského letního tábora organizace Junák – český skaut, středisko 
Willi Líbeznice, z. s., IČ: 63837188, v termínu od 29.6. do 13.7.2024, na 
pozemku p.č. 1825, k. ú. Zvonková (Tábořiště Zadní Hamry). 

 
 

pro:3 
 

 
23. průjezd účastníků automobilové soutěže pravidelnosti 2. Wettern Classic Rally, 

pořádané ÚAMK – AMK Větřní, IČ: 04270720, dne 4.10.2024 v časovém 
rozmezí od 18:00 do 21:00 a dne 5.10.2024 v časovém rozmezí 15:00 – 19:00 v 
úseku Pernek - Maňava - Maňávka - Hodňov. 

 
 

pro:3 
 

 
24. rozpočtové opatření č. 5/2024 s parametry příjmy: Kč 28.000,-, výdaje: Kč 

28.000,-. 
 
 

pro:3 
 

 
25. uzavření smlouvy č. CB-001030084681/001-SECB o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 1653/3, v k.ú. Zvonková, v 
souvislosti se stavbou „Bližší Lhota 1650/29 - NN“ se společností EG.D, a.s., 
IČ: 28085400, za jednorázovou náhradu ve výši 4.150,- Kč bez DPH.. 

 
pro:3 
 
 

Rada města NESCHVALUJE: 
 
 

26. zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 881/155 k.ú. Horní Planá . 
 

pro:3 
 

 



Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 
 
přijetí oznámení o konání akce „Tradiční multižánrový festival“ dne 5.7.2024 v době 
od 18:00 do 24:00, v areálu půjčovny motokár (pozemek p.č. 1035/1 k.ú. Horní 
Planá). 

pro:3 
 

 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZÁPIS  Z  85 . SCHŮZE  RADY  MĚSTA  HORNÍ  PLANÁ 

 
 
 
Dne: 24.6.2024     Přítomni:3, omluveni: Mražiková, Stoika 
         

    
          
PROGRAM 
 

 oprava komunikací – žádost o dotaci 
 Markétská pouť 
 ZŠ 

pro:3 
 
 

USNESENÍ 
 
Rada města SCHVALUJE: 

 
 

27. cenovou nabídku Ing. Zdeňka Havla, IČ: 06180965, ve výši Kč 80.000,- bez 
DPH na zpracování žádosti, projektovou dokumentaci, autorský dozor a 
publicitu v rámci projektu „Horní Planá – Podpora infrastruktury města“ 
podávaného v rámci výzvy 8/2023 financovaného ze zdrojů Státního fondu 
životní prostředí v rámci Národního programu Životní prostředí. 

pro:3 
 

28. uzavření smlouvy o krátkodobém nájmu pozemku pro umístění 
velkoprostorového stanu k podnikatelské činnosti a zajištění provozu hudebního 
stanu v rámci akce „Markétská pouť“ Horní Planá v roce 2024 se společností 
VANELLUS Energy s.r.o., IČ: 28114566, za nájemné ve výši 5.000,- Kč. 
 

pro:3 
 
 

29. mimořádnou odměnu ředitelce ZŠ a MŠ Horní Planá paní Mgr. Evě Dlouhé za 
organizaci a zajištění výuky v mimořádných podmínkách stěhování do nové 
budovy školy. 

pro:3 
 
 
 

 
 



Rada města BERE NA VĚDOMÍ: 
 
 

30. Inspekční zprávu České školní inspekce, Jihočeského inspektorátu, čj. ČŠIC-
642/24-C, sp. zn. ČŠIC-S-128/24-C, na základě kontroly v ZŠ a MŠ Horní 
Planá ve dnech 21. 5. 2024 − 23. 5. 2024. 

pro:3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………        …………………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Osobní údaje byly v předchozím textu anonymizovány z důvodu zachování ochrany osobních údajů (§ 5 
odst. 8a  zákona č. 106/1999Sb. o svobodném přístupu k informacím). 


